CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA

EDITAL Nº 42/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO DE VESTIBULAR

O Diretor da Faculdade de Enfermagem Nova Esperança de Mossoró –
FACENE/RN, no uso de suas atribuições legais, vem a público convocar os
candidatos aprovados, relacionados abaixo, para o preenchimento das vagas
referentes à terceira chamada do Processo Seletivo Vestibular 2026.1,
realizado no dia 29 de Novembro de 2025. Estes deverão comparecer à
Faculdade nos dias 18, 19, 22 e 23 de Dezembro do corrente ano, das 8h às
12h, e das 13h às 17h para formalizar o vínculo institucional na Secretaria
Geral da FACENE/RN, situada Av. Presidente Dutra, 701 – Alto de São Manoel
– Mossoró – RN – CEP: 59.628-000/Fone: (84) 3312-0143.

O não comparecimento para o preenchimento da vaga implicará na perda do
direito aos resultados obtidos no Processo Seletivo da FACENE/RN de 2026.1,
edital 32/2025.

Documentação exigida (uma cópia):

1.  Histórico escolar do Ensino Médio;

2.  Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

3.  Certidão de Nascimento ou de Casamento;

4.  Cédula de Identidade (frente e verso);

5.  CPF;

6.  Título de Eleitor, com o comprovante da última votação. Se o voto foi
justificado, apresentar o comprovante;

7.  Certificado de Alistamento Militar ou de Reservista (para o sexo masculino);

8.  Comprovante de Residência;

9.  Cartão de vacina atualizado;

10. Pagamento da primeira das seis parcelas da semestralidade;

11. Contrato de prestação de serviços educacionais devidamente assinado
pelo aluno ou pelo pai ou responsável legal (quando o aluno for menor de 18
anos);

12. 01 foto 3×4 recente, em papel fotográfico.

Não serão aceitas matrículas com documentações incompletas.

CANDIDATOS:

IZADORA CHAVES PINTO

RAISSA COLAÇO FACÓ

GIOVANNA ALMEIDA MAIA

ISABELE FERNANDES DA SILVA

GIULIA MARIA RIBEIRO CAVALCANTE

ALLANA TAYANNE LIRA DE OLIVEIRA

LARA GEOVANA BEZERRA SANTIAGO

CLARICE CRISTINA COSTA SOBRINHO

DANIEL AEUGUSTO DE ALMEIDA TEIXEIRA

THALYTA THAFNY SILVEIRA GURGEL

 Mossoró, 18 de dezembro de 2025.

Eitel Santiago Silveira
Diretor